
Republika e Kosov€s - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

Duke u bazuar nd Ligjin Ligjin p€r Vet€qeverisjen Lokale nr.03/L-040, neni L3
dhe 58 dhe n€ baz€ t€ nevojave t€ paraqitura pa planifikimin e drejtoris€ p€rkat€se,
Kryetari i Komun€s nxjerr€:

VENDIM
P€r pages€n e Kalldaj€s p€r nxemje n€ Shkoll€n e Mesme t€ Lart€ "Dardania"

1. Merret vendim p€r pages€n e Kalldaj€s s€ nxemjes n€ Shkoll€n e Mesme t€ Lart€
"Dardania" n€ Han t€ Elezit.

2. Projekti rregullimi dhe vendosja e kalldaj€s s€ re nd kete institucion ka kushtuar n€
shum€ prej 8.840,40 Euro.

3. Ne munges€ t€ mjeteve buxhetore, n€ Drejtorin€ e Arsimit'mjejet do t€ merren nga
drejtorit€ e tjera te komunes/ nga kategoria ekonomike mallra dhe shdrbime.

4.Ky vendim hyn€ n€ fuqi dit€n e ndnshkrimit dhe do t€ ekzekutohet nga drejtoria p€r
buxhet dhe financa.

5. Obligohen drejtorit€ e tjera q€ nd kordinim me drejtorin€ p€r buxhet dhe financa td
kryejn€ pagesen p€r k€t€ projekt.

Arsyetim

Shkolla e Mesme e Lart€ " Dardania" ka pasur t€ rregulluar kalldajen e nxemjes me
rastin e nd€rtimit te shkoll€s, defekti ne ndertimin e saj ka qend i pamundur, andaj p€r
shkak se jemi n€ sezon€n dimrore dhe pa nxemje procesi m€simor ka qen€ i pamundur
t€ mbahet. Pas vleresimit t€ komisionit nga shkolla se defekti nuk mund t€ riparohet
€shte paraqitur nevoja e nderrimit dhe vendosjes s€ kalldaj€s sd re pdr td cil€n u
zhvilluan procedurat e prokurimif Furnizimi dhe montimi i kalldajes p€r Shkoll€n e
Mesme t€ Lart€ "Dardania".

I dedikohef Drejtorive t€ komunls, ZyrEs s€ Prok
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